



Afdeling Borger-Odoorn

SCHRIFTELIJKE VRAAG ex artikel 40 van het RvO

Vraag van de VVD-fractie

Datum: 18 april 2016	Nr.: 16.11169
Aan de voorzitter van de raad.	
Steller vragen: J.B. Hofsteenge namens de VVD fractie	
Onderwerp : cliëntenstop Bezinn	

Vragen:

Inleiding

De VVD ontving de volgende informatie:

Kinderen die extra zorg nodig hebben kunnen na een zorgvuldige afweging een indicatie krijgen van onze sociale teams voor een zorgboerderij.

Om te voorkomen dat de gemeente met veel kleine ondernemers een contract moet sluiten is in Drenthe besloten de plaatsing en betaling te laten verlopen via Bezinn. (Boer en Zorg in Noord Nederland)

Bezinn heeft al sinds mei 2015 een cliëntenstop omdat er geen geld meer is.

Een alternatief kan zijn om kinderen te plaatsen met een pgb of dat de gemeente toch individuele contracten afsluit.

Vragen:

- 1) Klopt deze informatie?
- 2) Zo ja, hoe kan het dat er geen geld meer is voor deze zorg?
- 3) Zo ja, wat gebeurt er met de kinderen met een indicatie?
- 4) Over hoeveel kinderen hebben we het in Borger-Odoorn?

- 5) Wat is de rol van de sociale teams na het geven van een indicatie?
- 6) Maakt de gemeente gebruik van de alternatieven? En zo nee, waarom niet?
- 7) Als onze informatie klopt, waarom zijn wij als raad dan niet geïnformeerd?

Toelichting:

**Antwoord van het College:
Algemeen**

Beantwoording van de vragen.

Vraag 1.

[Antwoord]

Vraag 2.

[Antwoord]